
MILOSTIVÉ LÉTO – INFORMACE PRO DLUŽNÍKY ČESKÉ POŠTY, S.P. 

Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 471 14 983 Strana 1/1 

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565  www.ceskaposta.cz 

 

 

Česká pošta, s.p. upozorňuje své dlužníky (fyzické osoby), že mohou v období od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022 

využít právní úpravy obsažené v části druhé čl. IV. bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb., známé jako tzv. 

„Milostivé léto“. 

 

Milostivé léto se vztahuje na exekuční řízení zahájená do 27. 10. 2021 včetně.  

Podmínkou osvobození od dluhů je zaplacení celé dlužné jistiny a k tomu nákladů soudního exekutora ve výši 

750,- Kč, případně navýšených o DPH, je-li soudní exekutor plátcem DPH, tj. celkem částku 908,- Kč. Při splnění 

této povinnosti (zaplacení jistiny a nákladů soudního exekutora) soudní exekutor takto vedenou exekuci zastaví a 

současně dlužníka osvobodí od placení zbývajícího příslušenství. 

 

Milostivé léto se netýká dluhů právnických osob ani dluhů fyzických osob, které jsou vymáhány jinak než 

soudním exekutorem v exekučním řízení. 

 

Pro využití dobrodiní Milostivého léta je třeba se obrátit přímo na soudního exekutora, neboť o zastavení 

exekuce a osvobození od placení příslušenství rozhoduje výlučně soudní exekutor.  

 


